Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório

A Diretora-geral do Campus Osório do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais, torna público o

RESULTADO FINAL referente ao Edital IFRS Campus Osório nº 26/2022 - Processo de

transferência interna, externa e ingresso de diplomados para os Cursos Superiores.

CURSO SUPERIOR DE LICENCIATURA EM LETRAS - PORTUGUÊS/INGLÊS

CANDIDATO(A) RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

Bruna Garcia da Silva Indeferido Não cumpre o pré-requisito do item n.
2.1

Christiane Seelig Rosario Indeferido Não cumpre o pré-requisito do item n.
2.1

CURSO SUPERIOR DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

CANDIDATO(A) RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

Isadora de Matos Monteiro Deferido -

Gustavo Resner Gentil Deferido -

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

CANDIDATO(A) RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

Vitor Colombo Nunes Deferido -

Fabiana Cardoso Leal Indeferido Não cumpre o item n. 2.1 do edital

Rossano Evaldt Steinmetz Ribeiro Indeferido Não cumpre o item n. 2.1 do edital

Isadora de Matos Monteiro Indeferido Não cumpre o item n. 2.1 do edital

Sara Schneider de Bittencourt Indeferido Não cumpre o item n. 2.1 do edital

Avenida Santos Dumont, 2127 – B. Albatroz – Osório – RS
CEP: 95520-000 – Telefone: (51) 3601-3500
Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM PROCESSOS GERENCIAIS

CANDIDATO(A) RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

Gilberto Renato Koelzer Junior Indeferido Não cumpre o  item 4.2.1 do edital.

Nadia Latosinski do Amaral Deferido -

Patrícia Leal de Freitas Deferido -

Adriely Scheffer Arboite Deferido -

João Batista da Silva Marques Deferido -

Jederson dos Santos Agliardi Deferido -

Thuany Ferri de Souza Deferido -

Clarice da Silva Campanel Deferido -

João Pedro Rosário Echebarra Britto Deferido -

O(a) candidato(a) deferido(a) deverá efetivar sua matrícula presencialmente na

Coordenadoria de Registros Acadêmico do IFRS - Campus Osório, entre os dias 19 e 22 de julho

de 2022. A Coordenadoria estará atendendo das 8h15 às 19h45 e a documentação a ser

entregue está prevista no item 7.1 do edital.

Osório, 18 de julho de 2022.

Flávia Santos Twardowski Pinto
Diretora-Geral do Campus Osório do IFRS

Portaria nº 155/2020 (DOU de 27.02.2020).

(A via original assinada encontra-se arquivada no Gabinete da Direção-Geral)

Avenida Santos Dumont, 2127 – B. Albatroz – Osório – RS
CEP: 95520-000 – Telefone: (51) 3601-3500
Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br